
Zusatzpreisliste Platten-Elemente 01.01.2024

Artikel EUR ohne MWSt Artikel EUR ohne MWSt

Bearbeitungszuschlag  Kleinmenge < 60 qm    168,90/St Deckenaussparung rund  bis d = 0,30 m 17,10/St
                                        bis d = 1,00 m 39,50/St

Betongüte C 30/37 0,41/qm
Betongüte C 35/45 1,56/qm Deckenaussparung ca. 4-5 cm dick mit 23,40/St
Betongüte C 40/50 2,49/qm durchlaufender Bewehrung

Betonstahl IV S, Liefern ohne Einbau 3,64/kg Deckenausklinkung an der Unterseite 40,30/lfm
ohne Bügelzuschlag B=70 / H=22 mm

Aufpreis Standard-Gitterträger 0,83/kg Stahlplatte 100/100/10 mm 32,10/St
Aufpreis Sondergitterträger ø14/16 mm 1,14/kg

Halfeneisen HTA 28/15, o. glw. 52,90/lfm
Aufpreis Schubträger 1,35/kg Halfeneisen HTA 40/22, o. glw. 81,60/lfm

(Längen unter 1,00 m werden zum lfm-Preis
Aufpreis Mattenbügel 1,45/kg abgerechnet)

Aufpreis Einzelbügel 0,88/St Bauseits gelieferte Halfenschienen 28,40/St
Bauseits gelieferte Lastösen/Wellenanker 35,40/St

Aufkantung mit Faserzement-Abschalung ohne Gefälle 66,70/lfm Bauseits gelieferte Liftbox HBL/ HBLE-Set 3 106,40/St
 h = 16/18/20/22/24/25/30 cm, die Profilnut muss 
nach Bedarf angespachtelt werden. Großdose Typ Kaiser 115 Art.-Nr. 1227-55 16,00/St

(nicht für den Einbau von LED geeignet)
Aufkantung in Betonausführung bis  max. h = 45 cm 132,10/lfm
auf Deckendicke, eventuell entstehende Lunker Halox-Dose 180 ohne Tunnel 62,20/St
und Betonieransätze sind bauseits nachzuarbeiten. Halox-Dose 180 mit Tunnel 80,50/St

Halox-Dose 250 ohne Tunnel 107,70/St
Halox-Dose 250 mit Tunnel 122,50/St

Aufkantung mit Dämmplatte                           5,0 cm 85,80/lfm
(EPS 035)                                                       6,0 cm 89,90/lfm KompaX1 Gehäusedose mit Mineralfaserplatte 239,70/St

 8,0 cm 95,90/lfm KompaX2 Gehäusedose mit Mineralfaserplatte 202,10/St
10,0 cm 102,30/lfm ohne Zwischenrahmen
12,0 cm 104,90/lfm
14,0 cm 122,30/lfm Vollmassiv-Platten, ohne Stahl 1135,60/cbm

Betongüte C 20/25
Wassernase 12,30/lfm (Podeste, Balkone usw.)

Untersicht schalungsglatt, zum
Dämmplatte - EPS 035                                   2,0 cm 34,10/qm Spachteln und Streichen vorgesehen
Deckenunterkante bündig                               3,0 cm 41,10/qm

   5,0 cm 55,60/qm Speditionsausfallkosten 396,60/Fuhre
  6,0 cm 60,90/qm (Storno nach 10 Uhr für den Folgetag)
  8,0 cm 67,40/qm

  10,0 cm 74,40/qm *Frachtzuschlag bei Mengen < 110 qm 5,50/qm
  12,0 cm 76,60/qm  berechnen wir die Differenz zu 110 qm

*Kemmler-Podestplatte, ohne Stahl        ca. 4 cm 33,60/qm *LKW Stand- und Abladezeiten  128,40/LKW-Std
Betongüte C 20/25,                                 ca. 5 cm 34,70/qm (Abladezeit: 8 Minuten/ Element)
Unterfläche schalungsglatt, zum
Spachteln und Streichen vorgesehen, *Fracht- und Energiekostenzuschlag 1,25/qm

Treppenauflager ohne Stahl 94,30/lfm *Mautkosten gültig ab 01.12.2023 1,19/qm

Aufpreis Passplatten < 250 cm 2,91/qm *CO2-Preisabgabe gültig ab 01.01.2024 0,27/qm

Aufpreis halbierte Platten 2,91/qm *Temporärer Teuerungszuschlag Diesel
Plattenbreite 122 cm Grundlage bei der Abrechnung ist der durchschnittliche

Dieselpreis des Vormonats bei Auslieferung.
Aufpreis Sonderplatte/ Plattenbreite > 250 cm 28,70/qm
incl. Eisenüberstand bzw. Isokorbüberstand *Aufpreis Zufuhr mit Motorwagen 2,08/qm

*Aufpreis gelenkter Sattel 1,04/qm
Zuschlag integrierter deckengleicher Sturz 53,10/St

*Aufpreis Samstagsfuhren 1,56/qm
Aufpreis Schrägabschalung 19,70/lfm

*LKW-Heckkran, die Abrechnung erfolgt ab 191,10/Std
Aufpreis Rundabschalung 35,30/lfm BW Hirschau, incl. Rückfuhr ins Werk Hirschau

Aufpreis Mehrbeton je 1 cm 2,60/qm

Deckenaussparung ca. 4 – 5 cm dick 11,90/St

Renner.Nicole
Beton Kemmler



Artikel EUR ohne MWSt Artikel EUR ohne MWSt

Montagehelfer für Decke (Menge > 100 qm, 4,47/qm Liefern und Einbauen von Schöck-Bolen
nur Auflegen der Decke) Schöck-Bole F-P 10/12mm  h 140-250mm  1 Bolzen 13,90 €/St

Schöck-Bole F-P 14mm  h 140-250mm  1 Bolzen 14,95 €/St
Montagehelfer für Decke (Menge < 100 qm, 112,60/Std Schöck-Bole F-P 16mm  h 140-250mm  1 Bolzen 16,75 €/St
nur Auflegen der Decke) Abrechnung nach
Aufwand incl. Fahrzeit. Holzunterfütterung aus statischer Vorgabe, 16,60 €/qm
Maschinen- und Werkzeugkosten im pro 10 qm
Stundensatz enthalten. 

Montagewagen pro gefahrene km 0,99/km berechnet.

Zusätzliche Montagehelferarbeiten 112,60/Std * nicht rabattfähig
für Fertigteile, Treppen, Wartezeiten usw.
Maschinen- und Werkzeugkosten im
Stundensatz enthalten. 

Mehraufwand durch nachträgliche 108,40/Std
Planänderungen des Auftraggebers 

*Frachtvergütung (bei Abholung) -0,90/qm
 bei Mengen > 80 qm

*Zusätzliche Fracht von 70 bis 100 Straßenkilometer 1,90/qm
*Zusätzliche Fracht von 70 bis 130 Straßenkilometer 2,50/qm
*Zusätzliche Fracht von 70 bis 160 Straßenkilometer 3,40/qm
*Zusätzliche Fracht von 70 bis 190 Straßenkilometer 4,00/qm

Liefern und Einbauen von Schöck-Isokörben
T Typ K-M1-V1-REI120-CV35  (K10 CV35 V6) 258,00/St
T Typ K-M2-V1-REI120-CV35  (K20 CV35 V6) 315,00/St
T Typ K-M3-V1-REI120-CV35  (K25 CV35 V6) 366,00/St
T Typ K-M4-V1-REI120-CV35  (K35 CV35 V6) 416,00/St
T Typ K M6-V1-REI120-CV35  (K47 CV35 V6) 496,00/St

XT Typ K-M1-V1-REI120-CV35 (KXT15 CV35 V6) 278,00/St
XT Typ K-M2-V1-REI120-CV35 (KXT25 CV35 V6) 335,00/St
XT Typ K-M3-V1-REI120-CV35 (KXT30 CV35 V6) 390,00/St
XT Typ K-M4-V1-REI120-CV35 (KXT40 CV35 V6) 437,00/St
XT Typ K-M6-V1-REI120-CV35 (KXT50 CV35 V6) 521,00/St

Alle weiteren Schöck-Isokörbe
berechnen wir nach der aktuellen 
Schöck-Preisliste 
zuzüglich Einbau,                  für einen Normalkorb  47,60/St
                                              für einen Eckkorb 95,10/St

Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich 


